
 
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
  
  
ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2017 

  
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima 
indicada, que objetiva: Contratação de Empresa para pavimentação em paralelepípedos graníticos com meio fio, em ruas do 
município de Vertente do Lério, objeto do contrato de repasse nº CR 1028224-28/2015/MCIDADES/CAIXA . Foi dada a devida 
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial 
Eletrônico do Município - 08/06/2017; Diário de Pernambuco - 08/06/2017; Diário Oficial da União - 08/06/2017. Licitante 
cadastrado neste processo: ALLIANCE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 15.918.862/0001-75. Às 08:30 horas 
do dia 23/06/2017, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 013/2017 de 02/01/2017, 
composta pelos servidores: MARIA DE JESUS DIAS DE FRANÇA - Presidenta; JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO - 
Membro; CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no 
instrumento convocatório, a Presidenta abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante 
qualificado a participar desta reunião: ALLIANCE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - EPP - Representante: PAULO ROGÉRIO 
MELO DE SIQUEIRA CAVALCANTI, Brasileiro, Solteiro, Gerente de Área, residente e domiciliado na Rua João Mendes de 
Araújo, 15 - Macaxeira - Recife - PE, CPF nº 431.641.374-00, Carteira de Identidade nº 2650336 SSP PE. Em seguida foram 
identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do licitante devidamente qualificado, abrindo-
se o envelope Documentação o qual teve seu conteúdo rubricado pelo presente. Conferidos os elementos apresentados, 

passou a informar: O licitante foi considerado habilitado. O licitante interessado expressa a intenção de desistência de 
interposição de recurso administrativo referente a fase de Habilitação e Proposta de Preço, foi aberto o envelope 

contendo a proposta de preços do proponente habilitado, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisada a 
proposta a Presidenta passou a informar: Sessão pública suspensa. O resultado da Fase Proposta será publicado 
posteriormente. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, 
que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.  
  
  
  
  

MARIA DE JESUS DIAS DE FRANÇA 
  
  
  

  JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO 
  
  
  

CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES 
  
  
  

  ALLIANCE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - EPP 
  
  
  



 
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

  
  
HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2017 

  
Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à 
licitação acima indicada, que objetiva: 
  
Contratação de Empresa para pavimentação em paralelepípedos graníticos com meio fio, em ruas do município de Vertente do 
Lério, objeto do contrato de repasse nº CR 1028224-28/2015/MCIDADES/CAIXA . 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

  
- Não há registro nesta etapa. 
  
  
2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA 

  
- Não há registro. 
  
  
  
  

MARIA DE JESUS DIAS DE FRANÇA 
  
  
  

  JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO 
  
  
  

CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES 
  
  
  

  ALLIANCE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - EPP 
  
  
  

 


